
  

  

 W bieżącym roku szkolnym obchodzimy 25 rocznicę uchwalenia 

Konwencji Praw Dziecka. W związku z tym, nasza szkoła przystąpiła do 

udziału w III edycji projektu "Szkoła z Prawami Dziecka" organizowanego 

przez UNICEF.  

Celem projektu jest: 

- zapoznanie dzieci z zagadnieniami dotyczącymi praw dziecka, 

- uświadomienie uczniom znaczenia praw dziecka i ich konsekwencje w codziennym życiu, 

- kształtowanie u dzieci postawy zaangażowania społecznego, 

- wyróżnienie najaktywniejszych działaczy dbających o prawa dziecka i przyznanie im 

"Gwiazdy Szeryfa Praw Dziecka".  

To odznaczenie jest przyznawane w Polsce po raz pierwszy. 

Nasza szkoła "Gwiazdami Szeryfa" uhonorowała 6 osób, które w różny sposób wspierają 

dzieci i działają na ich korzyść: 

Stefania i Stanisław Bujdo - od kilku lat udzielają się społecznie prowadząc zajęcia 

pozalekcyjne z szachów. Przygotowują uczniów do rozgrywek miejskich, wspólnie z 

nauczycielami wf-u przygotowują Mistrzostwa Szkoły o Puchar Dyrektora Szkoły w szachach. 

Olga i Dariusz Kabała - tworzą od dłuższego czasu rodzinę zastępczą. Walczą o poprawę 

losu dzieci, które z różnych przyczyn losowych trafiły do nich. Z dużym poświęceniem 

opiekują się nimi i dbają o ich interesy. Dzieci z tej rodziny reprezentują szkołę w konkursach 

szkolnych i międzyszkolnych oraz uzyskują wysokie wyniki w nauce. Są wsparciem dla siebie 

nawzajem, ale charakteryzuje je empatia w stosunku do rówieśników i chęć niesienia 

pomocy. Takie wzorce wynoszą z rodziny, w której żyją. 

Daria Micke - asystent rodziny z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie działająca w celu 

poprawy losu dzieci i ich rodzin, w których często załatwienie prostej sprawy przerasta 

możliwości osób dorosłych. Występuje w interesie dzieci, kontaktując się z nauczycielami, 

pomagając podopiecznym w nauce poprzez tłumaczenie zawiłych dla nich pojęć. 

Bożena Więcek - przedstawicielka sieci sklepów RED BOX. Bezinteresownie wspiera szkołę 

od kilku lat. Przeznacza fundusze na realizację spotkań wigilijnych dla uczniów z rodzin, które 

znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. 

 

Gratulujemy odznaczonym i dziękujemy za wszystko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


